

単価及び出来高確認方法合意書

令和8年5月22日に契約した令和8年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事（第1回変更）の部分払い及び契約変更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 8 年 6 月 1 5 日

発注者	住所	三重県四日市市新正三丁目7番27号
	氏名	分任支出負担行為担当官 四日市港湾事務所長 山口孝昭
受注者	住所	三重県三重郡川越町大字亀崎新田51番地1
	氏名	松岡建設株式会社 代表取締役社長 松岡伸年

(別記様式2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
外港地区東防波堤		式	1.00					76,124,388	
構造物撤去工		式	1.00					30,579,874	
取壊し工		式	1.00					3,921,871	
コンクリート取壊し		式	1.00					3,921,871	
底版切断	t=50cm	m	60.00	10,401				624,060	
構造物取壊し	L型ﾌﾞﾛｯｸ壁部	m ³	209.00	15,779				3,297,811	
撤去工		式	1.00					23,708,083	
削孔(1)		式	1.00					2,083,900	
削孔(ｺｰﾄﾞﾘﾝｸﾞ)	吊孔 φ150 L=500mm 湿式	孔	100.00	20,839				2,083,900	
削孔(2)		式	1.00					72,275	
削孔(さく岩機)	ﾘｴｰﾝ-ｲﾝｸﾞ用 φ50 L=500mm	孔	35.00	2,065				72,275	
ﾌﾞﾛｯｸ切断(1)		式	1.00					1,223,175	
ﾘｴｰﾝ-ｲﾝｸﾞ(1)	笠部 鉛直切断 湿式	m ²	15.00	81,545				1,223,175	
ﾌﾞﾛｯｸ切断(2)		式	1.00					5,019,903	
ﾘｴｰﾝ-ｲﾝｸﾞ(2)	壁部 水平切断 湿式	m ²	63.00	79,681				5,019,903	
ﾌﾞﾛｯｸ撤去(1)		式	1.00					2,730,900	
ﾌﾞﾛｯｸ撤去運搬(海上一連方式)	L型ﾌﾞﾛｯｸ壁部 26.1t/個	個	20.00	136,545				2,730,900	
ﾌﾞﾛｯｸ撤去(2)		式	1.00					71,380	
ブロック転置(1)		個	20.00	3,569				71,380	
コンクリート撤去		式	1.00					12,506,550	
構造物取壊し	L型ﾌﾞﾛｯｸ底版部	m ³	150.00	15,779				2,366,850	
コンクリート殻撤去運搬	L型ﾌﾞﾛｯｸ底版部	m ³	150.00	67,598				10,139,700	
殻運搬処理		式	1.00					2,949,920	
コンクリート殻運搬		式	1.00					1,324,242	
コンクリート殻運搬	有筋	m ³	358.00	3,699				1,324,242	
コンクリート殻処分		式	1.00					1,625,678	
コンクリート殻処分	有筋	m ³	358.00	4,541				1,625,678	
本体工 [ﾌﾞﾛｯｸ式]		式	1.00					45,544,514	
本体ﾌﾞﾛｯｸ製作工		式	1.00					18,137,468	
底面		式	1.00					30,581	
ﾙｰﾌｨﾝｸﾞ敷設	22kg/21m・巻	m ²	53.00	577				30,581	
足場		式	1.00					2,760,160	
鋼製枠組足場架払		m ²	1,040.00	2,654				2,760,160	
鉄筋(1)		式	1.00					2,073,756	
鉄筋加工組立(1)	SD345 D13	k g	11,332.00	183				2,073,756	
鉄筋(2)		式	1.00					684,180	
鉄筋加工組立(2)	SD345 D19	k g	3,780.00	181				684,180	
鉄筋(3)		式	1.00					349,396	
吊鉄筋(1)	SS400 φ38 L=3,470mm	本	32.00	8,356				267,392	
吊鉄筋(1)組立		k g	988.00	83				82,004	
鉄筋(4)		式	1.00					189,899	
吊鉄筋(2)	SS400 φ38 L=3,770mm	本	16.00	9,083				145,328	
吊鉄筋(2)組立		k g	537.00	83				44,571	
型枠(1)		式	1.00					5,923,190	
鋼製型枠組立組外		m ²	910.00	6,509				5,923,190	
コンクリート(1)		式	1.00					6,126,306	
コンクリート打設(1)	24-12-25(20)BB W/C=55%以下	m ³	213.00	28,762				6,126,306	
本体ﾌﾞﾛｯｸ据付工		式	1.00					15,054,460	
本体ﾌﾞﾛｯｸ据付		式	1.00					14,687,980	
ブロック転置(2)		個	20.00	6,228				124,560	
ﾌﾞﾛｯｸ運搬据付(海上一連方式)	L型ﾌﾞﾛｯｸ 33.3t/個	個	20.00	728,171				14,563,420	
現場鋼材切断		式	1.00					366,480	
吊鉄筋切断	吊筋 φ38	箇所	60.00	6,108				366,480	
底版コンクリート工		式	1.00					12,352,586	
削孔(3)		式	1.00					697,200	
削孔(ﾊﾝﾄﾞﾘﾝｸﾞ)	削孔径φ16 削孔長L=100mm	孔	1,050.00	664				697,200	
差筋		式	1.00					212,427	
差筋材料費(1)	樹脂ｶﾞｰﾈﾙ D-12	本	1,050.00	142				149,100	
差筋材料費(2)	SD345 D13 L=600mm/本	k g	627.00	101				63,327	
支保		式	1.00					1,444,860	
支保組立組外(重力式)		m	60.00	24,081				1,444,860	
鉄筋(5)		式	1.00					704,346	
鉄筋加工組立	SD345 D13	k g	2,638.00	267				704,346	
型枠(2)	調整コンクリート	式	1.00					204,858	
木製型枠組立組外(重力式)(1)		m ²	9.00	22,762				204,858	
型枠(3)	底版コンクリート	式	1.00					273,144	
木製型枠組立組外(重力式)(2)		m ²	12.00	22,762				273,144	
目地(1)	調整コンクリート	式	1.00					8,667	
伸縮目地(1)	瀝青質系 t=10mm	m ²	3.00	2,889				8,667	
目地(2)	底版コンクリート	式	1.00					34,668	

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
伸縮目地(2)	瀝青質系 t=10mm	m 2	12.00	2,889				34,668	
鉛直打継目処理		式	1.00					364,590	
チップング		m 2	30.00	12,153				364,590	
コンクリート(2)	調整コンクリート	式	1.00					1,684,598	
コンクリート運搬(1)	自積バケット5.0m3	m 3	34.00	22,040				749,360	
コンクリート打設(2)	18-8-25(20)BB W/C=65%以下	m 3	34.00	27,507				935,238	
コンクリート(3)	底版コンクリート	式	1.00					6,723,228	
コンクリート運搬(2)	自積バケット1.5m3	m 3	102.00	37,462				3,821,124	
コンクリート打設(3)	24-12-25(20)BB W/C=55%以下	m 3	102.00	28,452				2,902,104	
霞ヶ浦地区岸壁(W26)		式	1.00					4,280,015	
付属工		式	1.00					4,280,015	
防舷材工		式	1.00					4,081,097	
防舷材		式	1.00					4,081,097	
防舷材撤去	V型 H=800mm L=2000mm	基	1.00	58,198				58,198	
防舷材取付	V型 H=800mm L=2000mm(埋込栓ボルト取替含む)	基	1.00	4,022,899				4,022,899	
運搬処理工		式	1.00					198,918	
防舷材運搬		式	1.00					13,624	
防舷材運搬	V型 H=800mm L=2000mm	回	1.00	13,624				13,624	
防舷材処分		式	1.00					185,294	
防舷材処分	廃ゴム(ゴムくず)	t	1.70	108,997				185,294	
直接工事費		式	1.00					80,404,403	
共通仮設		式	1.00					33,263,123	
共通仮設費(積上)		式	1.00					24,257,964	
運搬費		式	1.00					20,925,513	
建設機械器具等運搬(1)		式	1.00					15,846,832	
分解組立運搬(1)	クレーン350t吊	台	2.00	7,923,416				15,846,832	
建設機械器具等運搬(2)		式	1.00					4,854,002	
分解組立運搬(2)	クレーン100t吊	台	2.00	2,427,001				4,854,002	
建設機械器具等運搬(3)		式	1.00					192,016	
重機海上運搬	バックホウ0.45m3+大型グレーカー	台	4.00	48,004				192,016	
仮設材等運搬		式	1.00					30,900	
汚濁防止膜運搬	往復計上	式	1.00	30,900				30,900	
鋼材運搬		式	1.00					1,763	
鋼材運搬(1)	ボルト・ワッシャー	式	1.00	52				52	
鋼材運搬(2)	吊鉄筋	式	1.00	1,711				1,711	
事業損失防止施設費		式	1.00					819,645	
水質汚濁防止膜		式	1.00					819,645	
汚濁防止膜設置	垂下式 φ300 H=1.0m	m	40.00	5,871				234,840	
汚濁防止膜撤去	垂下式 φ300 H=1.0m	m	40.00	5,504				220,160	
汚濁防止膜移設	垂下式 φ300 H=1.0m	m	40.00	5,229				209,160	
汚濁防止膜賃料	単独ポート 1×20m 1,000N/3cm未満	式	1.00	155,485				155,485	
安全費		式	1.00					2,403,809	
安全対策		式	1.00					2,403,809	
安全監視船	FRP D 260PS型 国際VHF装備	式	1.00	2,403,809				2,403,809	
技術管理費		式	1.00					108,997	
技術管理		式	1.00					108,997	
諸経費動向調査		式	1.00	108,997				108,997	
共通仮設費(率)		式	1.00					8,473,008	
現場環境改善費		式	1.00					532,151	
現場管理費		式	1.00					28,488,304	
工事原価		式	1.00					142,155,830	
一般管理費等		式	1.00					24,683,529	
工事価格		式	1.00					166,839,359	
消費税等相当額		式	1.00					16,683,935	
請負工事費		式	1.00					183,523,294	